
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 1161/2025, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2025 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município 5964/2023.  

 
R E S O L V E:  
 
I – COLOCAR o servidor ALMIR FERREIRA DE LIMA, matrícula nº.31552298, ocupante do cargo de 

SERVENTE DE PEDREIRO à disposição da Prefeitura Municipal de SANTA TEREZINHA/PB, em observância 
à permuta conferida com a servidora SANDRA MARIA SOARES DA COSTA conforme termo de cooperação 
técnica, mantendo-se os ônus respectivos dos servidores na lotação de origem.  

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com 

vigência a partir de 02 de fevereiro de 2026. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 31 de dezembro de 2025. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 1162/2025, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2025 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 029/2024.  

 
RESOLVE:  
 
I – EXONERAR a senhora SILEIDE NÓBREGA CAETANO, ocupante de cargo em comissão de 

ASSESSORA TÉCNICA, com lotação no Gabinete do Prefeito. 
 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 31 de dezembro de 2025. 

 

 
LICITAÇÃO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 261/2025 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 008/2024 
 
Instrumento: 1º TERMO DE ADITIVO ao CONTRATO nº 261/2025; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - 
PB e CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA, inscrita sob CNPJ nº 
42.876.135/0001-65, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO, ATRAVÉS DO PROGRAMA “BOM DE 
BOLA”, NA EMEF ANTÔNIO GUEDES, NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, CONTRATO ADVINDO do 
Processo Administrativo nº 304/2024; Objeto do Aditivo: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar cláusula 
contratual, passando a vigorar da seguinte maneira: 
 
Onde se lê: 
CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE (art.92, V) 
7.2. Após o interregno de um ano, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação. pelo contratante, do 
índice IGP-M (Indice Geral de Preços de Mercado, publicado pela revista Conjuntura Econômica da Fundação 
Getúlio Vargas), exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade. 
 
Leia-se:  
CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE (art.92, V) 
7.2. Os preços serão reajustados, observando-se a periodicidade de 12 (doze) meses, a contar da data da apresentação 
da proposta, e com a possibilidade de ser estabelecido mais de um índice específico ou setorial, em conformidade 
com a realidade de mercado dos respectivos insumos, de acordo com art. 25, §7 da Lei 14.133/21, conforme 
preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. Fundamentação: art. 124 da 
Lei Federal 14.133/21. Signatário: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO a Sr(a). ADRIANA 
CARNEIRO DE AZEVEDO e CAVALCANTI, ANDRADE E ALCANTARA CONSTRUTORA LTDA. 

 
PATOS/PB, 22 de dezembro de 2025 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Instrumento: Termo de Aditivo nº: 02, ao contrato nº 2440/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e TOP 
NET LTDA Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FONECIMENTO DE INTERNET 
BANDA LARGA DESTINA A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB; 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO 
ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que preconiza a lei 
de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial; Signatários: Secretário de 
Administração FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS e TOP NET LTDA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 

Secretária Chefe de Gabinete 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1528/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024 

 
Instrumento: 3º TERMO DE ADITIVO ao CONTRATO nº 1528/2024; Partes: Prefeitura Municipal de Patos 
- PB e AG CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF 32.843.159/0001-64, Objeto Contratual: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS 
EM DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS SANTA CLARA E GERALDO DE CARVALHO NA CIDADE DE 
PATOS - PB, CONFORME OS CONTRATOS DE REPASSES N 1087719-57, CONTRATO ADVINDO do 
Processo Administrativo nº 143/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO 
tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA por MAIS 300 (TREZENTOS) DIAS, passando sua 
VIGÊNCIA LEGAL PARA 26/10/2026, totalizando com isso 900 (novecentos) dias, conforme o que preconiza a 
lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: art. 105 e incisos da Lei Federal 14.133/2021. 
Signatário: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS o Sr. JOSÉ 
DO BOMFIM ARAÚJO JUNIOR e AG CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. 

 
Patos, 30 de dezembro de 2025 

 
JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JUNIOR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1996/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 130/2025 

 
Instrumento:  ao contrato nº 1996/2025; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e DIANA DE LIMA SILVA 
MEDEIROS. Objeto Contratual: SERVIÇO DE ÁUDIO DIGITAL DE PEQUENO PORTE COM TODOS 
OS PERIFÉRICOS INCLUSOS E ILUMINAÇÃO DE PALCO PARA AS APRESENTAÇÕES 
CULTURAIS DO NATAL DA GENTE 2025 NA CONCHA ACÚSTICA NA PRAÇA EDIVALDO MOTA 
(VILA NATAL) DO DIA 15/11/2025 A 06/01/2026, CONTRATO ADVINDO do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 398/2025; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO tem 
o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 19/02/2025, conforme o que preconiza a lei de licitações. 
Fundamentação: art. 105, Lei Federal 14.133/2021. Signatários: SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E 
ESPORTE PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO e DIANA DE LIMA SILVA MEDEIROS. 

 
Patos, 30 de Dezembro de 2025 

 
PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO 

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE  
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO  nº 167/2023 

CHAMADA PUBLICA N° 001/2023 
 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO  nº 167/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
ALBERICO MEDEIROS DE ARAÚJO 59200880444 Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 001/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
23/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  e ALBERICO 
MEDEIROS DE ARAÚJO 59200880444 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 169/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 001/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO nº 169/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e ANE 
GABRIELLE ALMEIDA SANTA CRUZ 11425302483 Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 001/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
23/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  e ANE GABRIELLE 
ALMEIDA SANTA CRUZ 11425302483 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATANTE 

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 171/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 001/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO nº 171/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
EDILMO COSME DA COSTA 89308204415 Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 001/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
23/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  e EDILMO COSME 
DA COSTA 89308204415 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 176/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 001/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO nº 176/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
JAIRO ALMEIDA MONTEIRO 06527887426 Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 001/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
23/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  e JAIRO ALMEIDA 
MONTEIRO 06527887426 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 178/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 001/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO nº 178/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
JOSÉ BORGES NETO SEGUNDO 10654740402 Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 001/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
23/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  e JOSÉ BORGES 
NETO SEGUNDO 10654740402 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 649/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 001/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO nº 649/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
ANILTON MEDEIROS DOS SANTOS 21921865415 Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 001/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
23/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  e ANILTON 
MEDEIROS DOS SANTOS 21921865415 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

EXTRATO DE 4 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 643/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 002/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 4 ao CONTRATO N° 643/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
PETRONIO ARAUJO DA SILVA 7083715408 Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 002/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
23/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 

inicial. Signatários: Secretário de Administração SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO e PETRONIO ARAUJO 
DA SILVA 7083715408. 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 4 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 206/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 002/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 4 ao CONTRATO N° 206/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
DANILO DE OLIVEIRA SILVA Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 002/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 23/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Administração SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO e DANILO DE OLIVEIRA SILVA. 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 4 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 208/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 002/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 4 ao CONTRATO N° 208/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
49.248.004 Tiago Ferreira do Nascimento Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 002/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
23/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO e 49.248.004 Tiago Ferreira 
do Nascimento. 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 4 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 640/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 002/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 4 ao CONTRATO N° 640/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
49.247.598 Joali Medeiros dos Santos Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 002/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 23/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Administração SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO e 49.247.598 Joali Medeiros dos Santos. 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 4 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 635/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 002/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 4 ao CONTRATO N° 635/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
FRANCISCO DE ASSIS DANTAS Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 002/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 23/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Administração SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO e FRANCISCO DE ASSIS DANTAS. 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 4 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 223/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 002/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 4 ao CONTRATO N° 223/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
CHARLES ALEXANDRE MAMEDE DA COSTA Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 



PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 002/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
23/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO e CHARLES 
ALEXANDRE MAMEDE DA COSTA. 

 
Patos/PB, 23 de Dezembro de 2025. 

 
SR JOSÉ DO BONFIM ARAUJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 434/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 434/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
AMANDA KERWELLE GOMES DE OLIVEIRA Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e AMANDA 
KERWELLE GOMES DE OLIVEIRA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 435/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 435/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
AMANDA MARTINS ALENCAR E SOUSA Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e AMANDA MARTINS 
ALENCAR E SOUSA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 438/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 438/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
CYNTHIA LUIZA SANTOS ALVES Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e CYNTHIA LUIZA SANTOS ALVES. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 442/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 442/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
FABIOLA COSTA DE FIGUEIREDO Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO 
E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e FABIOLA COSTA DE FIGUEIREDO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 830/2023 

CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 
 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 830/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
ITALO DANTAS ALVES Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e ITALO DANTAS ALVES. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 449/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 449/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
JOSÉ ARTHUR DE ARAÚJO LIMA Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e JOSÉ ARTHUR DE ARAÚJO LIMA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 451/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 451/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
MARIA EDUARDA ALVES DE ANDRADE Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e MARIA EDUARDA 
ALVES DE ANDRADE. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 453/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 453/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
MARIANA DA SILVA ARAÚJO Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e MARIANA DA SILVA ARAÚJO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 454/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 

Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 454/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
MARIANA SOUSA MORAIS Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e MARIANA SOUSA MORAIS. 

 

Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 
 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONTRATANTE 



PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1465/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 

Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 1465/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
MAYCON GALDINO DE OLIVEIRA MOURA Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e MAYCON GALDINO 
DE OLIVEIRA MOURA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1467/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 

Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 1467/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
RAYANE MEDEIROS DE SOUSA Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e RAYANE MEDEIROS DE SOUSA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 459/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 459/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
RUBÊNIA ALVES LIBERAL Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e RUBÊNIA ALVES LIBERAL. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 460/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 460/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
THADEU CARLOS GOMES LOPES Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e THADEU CARLOS GOMES LOPES. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 461/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 

Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 461/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
THIAGO DE ARAUJO SAMPAIO Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e THIAGO DE ARAUJO SAMPAIO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 521/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 

Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 521/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
AMAURY CHAVES BRASIL FALCAO Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e AMAURY CHAVES 
BRASIL FALCAO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 522/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 

Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 522/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
ANTONIO FLOR DOS SANTOS NETO Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA 
CADASTRAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e ANTONIO FLOR DOS 
SANTOS NETO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 523/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 

Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 523/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
DANIEL BERNADO DE SOUSA Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e DANIEL BERNADO DE SOUSA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 525/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 

Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 525/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
PATRICK ALVES TOSCANO Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO E 
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e PATRICK ALVES TOSCANO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE 3 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 526/2023 
CHAMADA PUBLICA N° 007/2023 

 

Instrumento: termo de aditivo nº: 3 ao CONTRATO N° 526/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
VAMBERTO PAULINO DE ARAUJO Objeto Contratual: CREDENCIAMENTO PARA CADASTRAMENTO 
E POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS MEI PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PATOS COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO 
MUNICÍPIO; Modalidade: CHAMADA PUBLICA N° 007/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de 
TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/12/2026, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário de 
Educação ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO e VAMBERTO PAULINO DE ARAUJO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 



PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1532/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 1532/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
19/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e ELIZANGELA DOS 
SANTOS PEREIRA MEDEIROS. 

 
Patos/PB, 19 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1536/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 1536/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
19/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e M STEFANY DA C 
MORAIS. 

 
Patos/PB, 19 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 707/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 707/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
19/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e AMANDHA BEVELLE 
AIRES PORTO FERREIRA. 

 
Patos/PB, 19 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 686/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 686/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
19/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e ALEXIA ATIVIDADES 
DE ENFERMAGEM LTDA. 

 
Patos/PB, 19 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 379/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 379/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
19/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e LEILYANNE 
FIGUEIREDO DE OLIVEIRA PEREIRA. 

 
Patos/PB, 19 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 363/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 363/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e ANNY DRIELLY 
GOMES FEITOSA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 367/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 367/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e ANA P M DE A SIMAO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 369/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 369/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e EDNA MARIA 
QUEIROZ DE ARAUJO LTDA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 370/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 370/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e J DAVI DE OLIVEIRA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 371/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 371/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e MILCA LOPES DE 
MEDEIROS PEREIRA LIMA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
 
 
 



PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 6 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 372/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 372/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e A DE L COSTA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 373/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 373/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e MAISA NUNES DOS 
SANTOS. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 374/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 374/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e ANDRE TRIGUEIRO 
DA SILVA. 
 

Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  

CONTRATANTE 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 376/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 376/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e T R DA SILVA 
CAVALCANTE. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 378/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 378/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e CAMILLA JOYCE 
FERNANDES DE ARAUJO GOMES. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 783/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 783/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e SABRINA ALVES DE 
LUCENA SANTOS. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 381/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 381/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e THAMARA MARIA 
PEREIRA ARAUJO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 382/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 382/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e MARIA HSLANI DA 
SILVA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 395/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 395/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e SMM SERVIÇOS 
ENFERMAGEM LTDA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 696/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 696/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e TELMA ALVES DA 
NOBREGA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
 



PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 7 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 697/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 697/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e YONA AYRES 
DANTAS BATISTA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 700/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 700/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e KLEVIANE TOMAS 
GOMES. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 701/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 701/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e GEANNY ALVES 
DANTAS. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 703/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 703/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e LARRIMER MORAIS 
DE MEDEIROS. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 711/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 711/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e SYLMARA PATRICIO 
DE S ROSA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 717/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 717/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e SUENIA KELY VIANA 
TORRES. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 719/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 719/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e MARCELO 
HOLANDA DA CUNHA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 720/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 720/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e MARIA GRAZIELA 
RODRIGUES BARRETO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 721/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 721/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e MARCIA PINTO DE 
ALMEIDA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 723/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 723/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e MARIA 
AUXILIADORA GUIMARAES DE OLIVEIRA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
 



PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 8 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 724/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 724/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e FRANCISCA 
GRAZIELLY DE LACERDA NOGUEIRA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 725/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 725/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e G MENDES DE BRITO. 
 

Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  

CONTRATANTE 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 727/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 727/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e JANDUI MENDES DA 
SILVA FILHO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 729/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 729/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e HISTILANY MIRLES 
BATISTA BRITO SILVA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 774/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 774/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e LAURINDO COSTA 
OLIVEIRA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 775/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 775/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e LAYSA RUBIA VERAS 
LEITA. 

 
 

Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  

CONTRATANTE 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 778/2023 

 
Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 778/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e MARCIANA ALVES 
DE MEDEIROS. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 789/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 789/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e SAYONARA 
MEDEIROS DE SOUZA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 915/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 915/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e D M A VENTURA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1554/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 1554/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e KAYO MARCIO 
CARLOS LEITE. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
 



PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 9 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1530/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 1530/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e IRANILDA LIMA DE 
SOUSA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1331/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 1331/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e A L DE MOURA 
NETO. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2086/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº 3:  ao CONTRATO N° 2086/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e  
Objeto Contratual: CHAMAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) INTERESSADA(S) SE CREDENCIAR E 
EVENTUALMENTE FIRMAR CONTRATO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. PARA FINS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DA SAÚDE OU ESPECIALIZADOS, A CARGO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB; Modalidade: ; Objeto do Aditivo: O 
presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 
26/12/2026, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante 
no Artigo 57 e Incisos, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato 
inicial. Signatários: Secretário de Administração LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e NAUCHA 
GONÇALVES DA SILVA PALMEIRA. 

 
Patos/PB, 26 de Dezembro de 2025. 

 
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CONTRATANTE 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


